



# **Brandborg Svinecenter ApS**

## **Årsrapport 2018**

**CVR: 65915812**

**01.01.2018 – 31.12.2018**

**BÆKMARKSBROVEJ 80, 7650 BØVLINGBJERG**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 3. juli 2019

---

Dirigent: Jan Kjær Sunesen



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Revisionspåtegning.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Brandborg Svinecenter ApS  
Bækmarksbrovej 80  
7650 Bøvlingbjerg

Telefon: 97885868  
CVR-nr.: 65915812  
Stiftet: 15.07.81  
Hjemsted: 7650 Bøvlingbjerg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## **DIREKTION**

Jan Kjær Sunesen

## **REVISOR**

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## **PENGEINSTITUT**

Nordea

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er svineproduktion.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets indtjening i 2018 har været påvirket af den lave notering på svin - især i 2. halvår af 2018. Endvidere er indtjeningen påvirket af højfoderpriser, grundet den tørre sommer i 2018. Samlet set har det betydet et væsentligt dårligere resultat sammenlignet med 2017.

Der var indikationer på et nedskrivningsbehov for selskabet grunde, bygninger og installationer samt produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar. Selskabets her derfor nedskrevet de nævnte regnskabsposter, hvor 7.312 tkr. er ført som en tilbageførsel af opskrivning direkte på egenkapitalen og 1.150 tkr. er ført som en nedskrivning i resultatopgørelsen.

Selskabet har i 2019 forsøgt at sælge landbrugsvirksomheden. Det er ledelsens forventning, at selskabet i løbet af 2019 lykkes med at frasælge landbrugsvirksomheden.

Der henvises til årsregnskabets note 1, hvor væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift omtales.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.272.664</b>	<b>7.279.056</b>
2	Personaleomkostninger	-2.447.683	-2.420.379
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.606.205	-802.111
	Andre driftsomkostninger	-25.339	-68.623
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-2.806.563</b>	<b>3.987.943</b>
3	Finansielle indtægter	4.182	4.820
	Finansielle omkostninger	-908.061	-872.354
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-3.710.442</b>	<b>3.120.409</b>
	Skat af årets resultat	-1.000.000	1.000.000
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-4.710.442</b>	<b>4.120.409</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-4.710.442	4.120.409
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-4.710.442</b>	<b>4.120.409</b>

# BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
4	Rettigheder, udvikling mv.	30.875	30.875
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>30.875</b>	<b>30.875</b>
5	Jord	1.620.303	3.200.000
5	Bygninger og installationer	5.814.208	11.787.880
5	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.700.322	2.601.327
5	Stambesætning	3.047.332	4.032.800
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>12.182.165</b>	<b>21.622.007</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	226.503	222.150
	Andre tilgodehavender	210.000	385.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>436.503</b>	<b>607.150</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>12.649.543</b>	<b>22.260.032</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	391.317	452.879
	Handelsbesætning	1.952.250	2.137.395
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.343.567</b>	<b>2.590.274</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	422.063	542.775
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	81.894
	Andre tilgodehavender	309.145	84.873
	Udskudt skatteaktiv	0	1.000.000
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>731.208</b>	<b>1.709.542</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>3.074.775</b>	<b>4.299.816</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>15.724.318</b>	<b>26.559.848</b>

# BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Reserve for opskrivning	2.552.263	8.371.039
	Overført resultat	-8.751.901	-2.548.227
6	<b>Egenkapital</b>	<b>-5.799.638</b>	<b>6.222.812</b>
	Realkreditinstitutter	8.234.728	8.511.511
	Pengeinstitutter	6.324.456	6.634.673
	Leasingforpligtelser	435.338	361.915
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>14.994.522</b>	<b>15.508.099</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	939.000	1.269.000
	Pengeinstitutter	4.345.546	1.830.389
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.088.927	1.574.985
	Anden gæld	155.961	154.563
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.529.434</b>	<b>4.828.937</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>21.523.956</b>	<b>20.337.036</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>15.724.318</b>	<b>26.559.848</b>
8	<b>Eventualforpligtelser</b>		
9	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

### **Der er væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift:**

Selskabets indtjening har i 2018 været påvirket ufordelagtigt af lave noteringer og høje foderpriser. Disse forhold har betydet, at selskabets pengestrøm fra driftsaktiviteterne har været presset og derfor er de likviditetsmæssige rammer udfordret. Der kræves således en løbende fornyelse af likviditetsrammen i pengeinstituttet for at selskabet kan forsætte sin drift.

Det er ledelsens vurdering, at der er de nødvendige likviditetsrammer til stede, til at selskabets kan fortsætte sin drift. Ledelsen lægger de opnåede aftaler med pengeinstituttet samt den gunstige udvikling i noteringen i 2019 til grundlag for vurderingen.

# NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.

## 2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-2.383.410	-2.321.045
Andre omkostninger til social sikring	-64.273	-99.334
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-2.447.683</b>	<b>-2.420.379</b>
Antal heltidsbeskæftigede	6	8

## 3 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttet virksomhed	4.182	4.820
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>4.182</b>	<b>4.820</b>

# NOTER

## 4 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	37.924
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>37.924</b>
Afskrivning, primo	-7.049
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	0
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-7.049</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>30.875</b>

## 5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	131.880	10.259.970	10.520.150
Tilgang i året	0	0	463.840
Afgang i året	0	0	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>131.880</b>	<b>10.259.970</b>	<b>10.983.990</b>
Opskrivning, primo	3.068.120	8.228.674	1.121.400
Opskrivning tilbageført	-1.579.697	-6.147.412	-1.121.400
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>1.488.423</b>	<b>2.081.262</b>	<b>0</b>
Nedskrivning, primo	0	0	0
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	-1.150.000
<b>Nedskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.150.000</b>
Afskrivning, primo	0	-6.700.764	-9.040.223
Afskrivning på afhændede aktiver	0	415.100	1.121.400
Årets afskrivning	0	-241.360	-214.845
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-6.527.024</b>	<b>-8.133.668</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.620.303</b>	<b>5.814.208</b>	<b>1.700.322</b>
Heraf leasede aktiver	0	0	640.836

2018

2017



# NOTER

Stambesætning	kr.	kr.
	3.047.332	4.032.800

---

# NOTER

6	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
	Primo	400.000	8.371.039	-2.548.227	6.222.812
	Opskrivninger i året		-5.818.776	-1.493.233	-7.312.009
	Forslag til resultatdisponering			-4.710.442	-4.710.442
	<b>Ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>2.552.263</b>	<b>-8.751.901</b>	<b>-5.799.638</b>

# NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
<b>7 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Realkreditinstitutter	-8.234.728	-8.511.511
Pengeinstitutter	-6.324.456	-6.634.673
Leasingforpligtelser	-435.338	-361.915
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-14.994.522</b>	<b>-15.508.099</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-11.531.522	-12.865.512

# NOTER

## 8 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået lejeaftale på ventilationsanlæg på ejendommen Bækmarksbrovej 80 med en månedlig leje på 19 tkr. Lejekontrakterne har en restløbetid på 25 mdr. med en samlet restlejeydelse på 500 tkr.

Selskabet har indgået lejeaftale på ejendommen Bækmarksbrovej 48, 7660 Bækmarksbro. Lejeaftalen omfatter alle ejendommens jorde, svinestalde med tilhørende tekniske installationer, fodersiloer og gødningsopbevaringsanlæg, samtlige driftsbygninger og stuehus. Lejekontrakten har en restløbetid på 1,5 år, med en restydelse på 1.300 tkr. pr år.

Selskabet har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationel leasingaftale vedr. Opel Vivaro med en gennemsnitlig leasingydelse på 32 tkr. pr. år. Leasingkontrakten har en restløbetid på 2 år.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 641 tkr., er finansieret ved finansiell leasing. Øvrige leasingforpligtelser er pr. 31. december 2018 opgjort til 435 tkr.

### **Sambeskatning**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JKS Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatte, kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

## 9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.824 tkr. der er givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 7.434 tkr. Virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.700 tkr., hvoraf 1.059 tkr. skønnes at være omfattet af pantsætningen, og virksomhedens besætning og beholdning med en regnskabsmæssig værdi på 5.391 tkr. skønnes 5.391 tkr. også at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.300 tkr. samt skadeløsbrev på 5.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver og besætning og beholdninger. Ejerpantebreve og skadeløsbrev er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Der er skadeløsbrev på 2.000 tkr. med pant i fordringer, varelager og besætning.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for bankgæld i Nordea har selskabet givet transport i afregninger fra H&S Westergård, salg af svin.